Wykonawcy 
którzy ubiegają się 

o udzielenie zamówienia publicznego 

w nw. postępowaniu
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej oraz ryzyk cyber Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Białymstoku na rok 2020”.
Wyjaśnienie i modyfikacja treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

Działając na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 poz. 1843), w związku z otrzymanymi od Wykonawców prośbami o wyjaśnienie treści SIWZ, poniżej Zamawiający podaje treść pytań Wykonawców i wyjaśnienia Zamawiającego oraz na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiający dokonuje modyfikacji SIWZ.

1. Proszę o wskazanie czy i jakie zbiory i eksponaty muzealne Zamawiający chce objąć ochroną ubezpieczeniową. Proszę o podanie jednostkowych sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, iż suma ubezpieczenia nie uwzględnia wartości artystycznej i sentymentalnej.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania zbiorów 
i eksponatów muzealnych.
2. Proszę podanie czy ubezpieczeniu podlegają instalacje i kolektory solarne, instalacje fotowoltaiczne, jeżeli tak to proszę o uzupełnienie o poniższe dane:
- producenta instalacji,

- mocy
- miejsce montażu i zabezpieczenia ppoż i przeciwkradzieżowego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania instalacji i kolektorów solarnych, instalacji fotowoltaicznych.
3. Proszę o wskazanie które obiekty są wpisane do rejestru zabytków.
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania obiektów o charakterze zabytkowym.
4. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka zmniejszenie zaproponowanego limitu SIWZ z 1 000 000 PLN do 100 000 PLN: 

ryzyka uzupełniające: śnieg, grad, mróz, szkody wodociągowe, spływ wód po zboczach, lawina, zapadanie lub osuwanie się ziemi (limit odpowiedzialności w wysokości 100 000zł dla szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka), dym, sadza, uderzenie pojazdu (w tym pojazdu należącego do Ubezpieczonego, huk ponaddźwiękowy, zamieszki i strajki, trzęsienie ziemi, upadek drzew lub ich konarów, budynków, budowli, masztów, kominów, dźwigów i innych obiektów budowlanych na ubezpieczone mienie, stłuczenie/rozbicie, dewastacja, przepięcie i inne nie wyłączone z treści OWU.
Odpowiedź:
Zamawiający dokonał obniżenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka dla szkód powstałych w wyniku zapadania lub osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka do wysokości 500.000 zł przy okazji udzielania odpowiedzi na pytanie innego Wykonawcy.
5. Proszę o podanie przyczyny wypłaconych szkód z OC działalności, jaka była największa wypłata odszkodowania oraz przyczyny założonych rezerw szkodowych. Proszę o podanie wypłat z OC nadwyżkowego(czy były wypłaty)?
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie było wypłat z tytułu ubezpieczenia OC nadwyżkowe. Szczegółowy wykaz szkód ze wskazaniem rodzaju szkody i opisem, którymi dysponuje Zamawiający, zawiera załącznik nr 10 do SIWZ (plik zawiera cztery zakładki). 
6. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne?
Odpowiedź:

Brak zgody.
7. Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu).
Odpowiedź:

Informacja na temat remontów i modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia została zawarta w załączniku nr 8 do SIWZ w zakładce grupa 1 KŚT, nr 18 „Remonty/ modernizacje w ciągu ostatnich 5 lat (jakie i w jakich latach?)”.
8. Proszę o wykaz planowanych remontów oraz inwestycji w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź:
Zamawiający w okresie najbliższych 2 lat nie przewiduje wykonywania remontów posiadanych nieruchomości oraz nie planuje inwestycji w tym zakresie.
9. Jak Zamawiający ocenia stan budynków/budowli zgłoszonych do ubezpieczenia: bardzo dobry, dobry, dostateczny, zły, awaryjny.
Odpowiedź:

Informacja na temat stanu technicznego zgłoszonych do ubezpieczenia budynków została zwarta w załączniku nr 8 do SIWZ (wykaz mienia PZDW) w zakładce „grupa 1 KST”, poz. nr 14 „Klasyfikacja stanu technicznego budynku (bardzo dobry, dobry, średni, zadowalający, zły, awaryjny)”.
10. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o  podanie wysokości  wypłaconych  odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji zagrożonych powodzią. Brak szkód powodziowych po 1996 roku.

11. Odnośnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji dotkniętych podtopieniem.
12. Odnośnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o  podanie wysokości  wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych.
13. Proszę o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania powstałe wskutek  podniesienia się poziomu wód gruntowych.
Odpowiedź:

Brak zgody. Dla ryzyka podtopienia obowiązuje limit 1.000.000 zł ustanowiony w SIWZ 
w wyniku udzielenia odpowiedzi na pytanie innego Wykonawcy.
14. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1 000 000PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Brak zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia brak jest lokalizacji zagrożonych powodzią. Brak szkód powodziowych po 1996 roku.
15. Proszę o wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 PLN i dokonuje tym samym modyfikacji załącznika nr 1 do SIWZ, część 01 zamówienia, par. 1, ust. 5 Franszyzy i udziały własne.
Było:

5. Franszyzy i udziały własne

Franszyza integralna - 300 zł (nie dotyczy szkód w szybach i innych przedmiotach szklanych, mienia pracowniczego oraz gotówki)

Udział własny i franszyza redukcyjna – brak, z wyjątkiem poniższych punktów:

· dla aktów terroryzmu, sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów – franszyza redukcyjna 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1000zł.

· pozostałe franszyzy/ udziały własne zgodnie z treścią klauzul dodatkowych.

Jest:

5. Franszyzy i udziały własne

Franszyza integralna - 300 zł (nie dotyczy szkód w szybach i innych przedmiotach szklanych, mienia pracowniczego oraz gotówki)

Udział własny i franszyza redukcyjna – brak, z wyjątkiem poniższych punktów:

· dla aktów terroryzmu, sabotażu, strajków, zamieszek, lokautów – franszyza redukcyjna 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 1000zł.

· dla ryzyka katastrofy budowlanej – franszyza redukcyjna w wysokości 1000 zł. 

· pozostałe franszyzy/ udziały własne zgodnie z treścią klauzul dodatkowych.

16. Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
17. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 06.12.2019r.
Odpowiedź:

Zamawiający dokonał przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 09.12.2019 r. przy okazji udzielenia odpowiedzi na pytanie innego Wykonawcy.
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